

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2021 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	504.049.350,00	490.403.440,57	78.120.017,57	15,92	240.964.149,57	49,13	249.439.291,00
RECEITAS CORRENTES	464.108.040,14	446.997.219,21	73.756.272,51	16,50	234.630.915,33	52,49	212.366.303,88
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	99.297.300,00	93.700.220,39	15.567.440,72	16,61	50.842.781,17	54,26	42.857.439,22
impostos	84.673.500,00	79.443.241,75	13.015.571,30	16,38	42.496.404,46	53,49	36.946.837,29
taxas	14.594.900,00	14.248.078,64	2.550.268,07	17,89	8.341.566,75	58,54	5.906.511,89
contribuicao de melhoria	28.900,00	8.900,00	1.601,35	17,99	4.809,96	54,04	4.090,04
contribuicoes	25.339.650,00	26.739.281,25	4.208.714,70	15,73	13.472.950,33	50,38	13.266.330,92
contribuicoes sociais	12.739.250,00	12.985.881,25	1.900.856,90	14,63	6.608.151,41	50,88	6.377.729,84
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	12.600.400,00	13.753.400,00	2.307.857,80	16,78	6.864.798,92	49,91	6.888.601,08
receita patrimonial	1.589.700,00	1.200.684,27	343.449,74	28,60	561.420,87	46,75	639.263,40
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	181.900,00	181.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181.900,00
valores mobiliarios	1.299.800,00	873.384,27	319.334,54	36,56	493.467,93	56,50	379.916,34
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	108.000,00	145.400,00	24.115,20	16,58	67.952,94	46,73	77.447,06
transferencias correntes	295.038.980,00	304.666.382,65	51.157.768,52	16,79	163.322.767,49	53,60	141.343.615,16
transferencias da uniao e de suas entidades	108.132.480,00	115.698.673,39	20.318.111,23	17,56	59.595.163,70	51,50	56.103.509,69
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	91.793.000,00	93.854.209,26	15.946.959,63	16,99	52.143.459,41	55,55	41.710.749,85
transferencias de instituicoes privadas	401.500,00	401.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401.500,00
transferencias de outras instituicoes publicas	94.100.000,00	94.100.000,00	14.892.697,66	15,82	51.584.144,38	54,81	42.515.855,62
transferencias de pessoas fisicas	612.000,00	612.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	612.000,00
outras receitas correntes	42.842.410,14	20.690.650,65	2.478.898,83	11,98	6.430.995,47	31,08	14.259.655,18
multas administrativas, contratuais e judiciais	12.048.500,00	12.073.815,16	696.437,51	5,76	1.767.939,41	14,64	10.305.875,75
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	29.541.410,14	7.918.204,88	1.458.562,45	18,42	4.225.305,65	53,36	3.692.899,23
demais receitas correntes	1.252.500,00	698.630,61	323.898,87	46,36	437.750,41	62,65	260.880,20
RECEITAS DE CAPITAL	39.941.309,86	43.406.221,36	4.363.745,06	10,05	6.333.234,24	14,59	37.072.987,12
operacoes de credito	3.198.237,25	2.951.738,31	0,00	0,00	316.756,56	10,73	2.634.981,75
operacoes de credito - mercado interno	3.198.237,25	2.951.738,31	0,00	0,00	316.756,56	10,73	2.634.981,75
transferencias de capital	36.743.072,61	40.454.483,05	4.363.745,06	10,78	6.016.477,68	14,87	34.438.005,37
transferencias da uniao e de suas entidades	22.819.573,91	23.005.735,62	774.642,54	3,36	867.135,05	3,76	22.138.600,57
transf.dos estados, do df e de suas entidades	2.922.330,51	4.448.747,43	107.170,83	2,40	1.295.104,58	29,11	3.153.642,85
transferencias de instituicoes privadas	11.001.168,19	13.000.000,00	3.481.931,69	26,78	3.854.238,05	29,64	9.145.761,95
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	28.250.650,00	30.424.829,29	4.815.133,44	15,82	16.255.847,99	53,42	14.168.981,30
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	532.300.000,00	520.828.269,86	82.935.151,01	15,92	257.219.997,56	49,38	263.608.272,30
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	532.300.000,00	520.828.269,86	82.935.151,01	15,92	257.219.997,56	49,38	263.608.272,30
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	532.300.000,00	520.828.269,86	82.935.151,01	15,92	257.219.997,56	49,38	263.608.272,30
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		17.937.025,05			17.937.025,05		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		17.937.025,05			17.937.025,05		

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2021 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)		
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)					
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	495.840.700,00	515.877.274,41	15.071.481,10	395.837.487,38	120.039.787,03	69.753.366,74	174.724.301,46	341.152.972,95	170.334.741,70	0,00		
DESPESAS CORRENTES												
pessoal e encargos sociais	233.898.050,00	230.088.919,93	1.965.383,26	197.795.424,41	32.293.495,52	31.954.800,94	87.535.371,64	142.553.548,29	86.674.394,82	0,00		
juros e encargos da divida	4.813.300,00	4.813.300,00	0,00	4.813.300,00	0,00	966.622,98	2.727.866,77	2.085.433,23	2.727.866,77	0,00		
outras despesas correntes	193.860.070,65	216.331.652,35	12.449.181,70	156.763.219,41	59.568.432,94	33.765.635,33	77.785.114,28	138.546.538,07	74.308.031,23	0,00		
DESPESAS DE CAPITAL												
investimentos	58.355.779,35	61.059.902,13	656.916,14	32.883.043,56	28.176.858,57	896.144,37	3.877.036,04	57.182.866,09	3.825.536,15	0,00		
inversoes financeiras	951.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00		
amortizacao da divida	2.962.500,00	3.582.500,00	0,00	3.582.500,00	0,00	2.170.163,12	2.798.912,73	783.587,27	2.798.912,73	0,00		
RESERVA DE CONTINGENCIA												
reserva de contingencia	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	28.250.650,00	27.922.956,54	-262.653,89	27.518.061,01	404.895,53	4.800.076,25	13.557.033,89	14.365.922,65	11.473.541,57	0,00		
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	524.091.350,00	543.800.230,95	14.808.827,21	423.355.548,39	120.444.682,56	74.553.442,99	188.281.335,35	355.518.895,60	181.808.283,27	0,00		
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	524.091.350,00	543.800.230,95	14.808.827,21	423.355.548,39	120.444.682,56	74.553.442,99	188.281.335,35	355.518.895,60	181.808.283,27	0,00		
SUPERAVIT (XIII)							68.938.662,21					
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	524.091.350,00	543.800.230,95	14.808.827,21	423.355.548,39	120.444.682,56	74.553.442,99	257.219.997,56	286.580.233,39	181.808.283,27	0,00		
RESERVA DO RPPS	8.208.650,00	8.208.650,00			8.208.650,00			8.208.650,00				
RECEITAS REALIZADAS												
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	SALDO (a-c)				
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS		28.250.650,00	30.424.829,29	4.815.133,44	15,82	16.255.847,99	53,42	14.168.981,30				
contribuicoes - intra ofss		28.250.650,00	30.424.829,29	4.815.133,44	15,82	16.255.847,99	53,42	14.168.981,30				
contribuicoes sociais(i)		28.250.650,00	30.424.829,29	4.815.133,44	15,82	16.255.847,99	53,42	14.168.981,30				
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		28.250.650,00	30.424.829,29	4.815.133,44	15,82	16.255.847,99	53,42	14.168.981,30				
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS	No Bimestre	Ate o Bimestre (f)	SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS	No Bimestre	Ate o Bimestre (h)	SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
DESPESAS CORRENTES												
pessoal e encargos sociais	28.143.150,00	27.808.456,54	-269.653,89	27.403.561,01	404.895,53	4.761.600,20	13.471.727,86	14.336.728,68	11.388.235,54		0,00	
juros e encargos da divida	107.500,00	114.500,00	7.000,00	114.500,00	0,00	38.476,05	85.306,03	29.193,97	85.306,03		0,00	
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	28.250.650,00	27.922.956,54	-262.653,89	27.518.061,01	404.895,53	4.800.076,25	13.557.033,89	14.365.922,65	11.473.541,57		0,00	

CONAM-RREO1-2021-1.4

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 22/JUL/2021 e hora de emissao 15:37

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.